
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 июня 2003 г. № 152 

 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ БИОЛОГИЧЕСКОМ 

ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ" НА 

ТЕРРИТОРИИ 

НОВГОРОДСКОГО РАЙОНА 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Администрации Новгородской области 

от 22.09.2004 N 217, от 13.11.2006 N 480, 

от 09.07.2008 N 235, от 01.10.2008 N 342, 

от 23.03.2012 N 138) 

 

 

В целях восстановления ценных видов охотничьих животных 

на территории области, в соответствии со ст. ст. 22, 23 Федерального закона 

от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных 

территориях" постановляю: 

 

1. Объявить территорию Новгородского государственного охотничьего 

заказника государственным природным биологическим заказником 

регионального значения "Новгородский" на территории Новгородского 

района. 

(п. 1 в ред. Постановления Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342) 

 

2. Утвердить прилагаемое Положение о государственном природном 

биологическом заказнике регионального значения "Новгородский" 

на территории Новгородского района. 

(п. 2 в ред. Постановления Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342) 

 

3. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости". 

 

Заместитель 

Главы администрации 

А.С.БОЙЦОВ 

 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE50AB60F033CE26D71C88C5D43885A7B41B80F85E4AABC75EE70F79A34AA1FEDC2CBC35F06A70l9JDM
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58AD65F538932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC250B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58A161F631932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC253B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC250B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC250B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D6E6EFC39EF24FA606EC15FAE6CA664CC7782128DCD847095E9F11681F95642A09604F70B30F640BFF8C033BC2BF0l6J8M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D6E6EFC39EF24FA606EC15FAE6CA664CC7782128DCD847095E9F11681FA5E4EA09604F70B30F640BFF8C033BC2BF0l6J8M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC25CB80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC355B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 2 

 

 

 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"БАТЕЦКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ БАТЕЦКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC35CB80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 3 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

"БОРОВИЧСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ БОРОВИЧСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC055B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 4 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"ДЕМЯНСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC054B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 5 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"КРЕСТЕЦКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ КРЕСТЕЦКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC057B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 6 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"ЛЮБЫТИНСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ ЛЮБЫТИНСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC056B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 7 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"МАЛОВИШЕРСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ МАЛОВИШЕРСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC051B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 8 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"НОВГОРОДСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ НОВГОРОДСКОГО РАЙОНА 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Администрации Новгородской области 

от 22.09.2004 N 217, от 13.11.2006 N 480, 

от 09.07.2008 N 235, от 01.10.2008 N 342, 

от 23.03.2012 N 138) 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Государственный природный биологический заказник регионального 

значения "Новгородский" на территории Новгородского района (далее - 

заказник) образован с целью сохранения, воспроизводства и восстановления 

численности редких и исчезающих видов охотничьих ресурсов, в том числе 

ценных видов в хозяйственном, научном и культурном отношениях, среды 

их обитания и поддержания целостности естественных сообществ, 

в соответствии с федеральными законами от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ 

"Об особо охраняемых природных территориях" и от 24 апреля 1995 года 

N 52-ФЗ "О животном мире", является особо охраняемой природной 

территорией. Основная площадь заказника представлена молодыми 

и средневозрастными лесами. Большая ее часть - суходольные орошаемые 

луга и поля, примерно 20 % площади - пойменные приильменские луга. 

Отмечено 49 видов птиц, в том числе дупель, серая куропатка, большой 

веретенник. В заказнике обитает несколько особей косули. 

(в ред. Постановления Администрации Новгородской области от 23.03.2012 

N 138) 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE50AB60F033CE26D71C88C5D43885A7B41B80F85E4AABC75EE70F79A34AA1FEDC2CBC35F06A70l9JDM
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58AD65F538932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AAAC753B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58A161F631932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC357B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC354B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC250B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D6E6EFC39EF24FA606EC15FAE6CA664CC7782128DCD846295B1FD1686E65F48B5C055B1l5JCM
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D6E6EFC39EF24FD6669CA5CA86CA664CC7782128DCD846295B1FD1686E65F48B5C055B1l5JCM
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC253B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 9 

1.2. Заказник площадью 5,88 тыс. га расположен в границах: 

 
северо-западная - от автодороги  на д. Малиновка  по шоссе Шимск - Новгород 

                  до реки Веронда; 

 

восточная       - от шоссе  Шимск  -  Новгород  по  реке  Веронда до  озера 

                  Ильмень, по берегу озера Ильмень до д. Оспино; 

 

южная           - от  озера Ильмень по   ручью   Старицкий до д. Малиновка, 

                  от д. Малиновка по автодороге до шоссе Шимск - Новгород. 

(п. 1.2 в ред. Постановления Администрации Новгородской области 

от 22.09.2004 N 217) 

 

1.3. Территория заказника не изымается из землепользования 

и лесопользования. 

(в ред. Постановления Администрации Новгородской области от 13.11.2006 

N 480) 

 

2. Функции и задачи заказника 

 

2.1. Заказник выполняет функции поддержания целостности 

естественных сообществ, сохранения и воспроизводства численности редких 

и исчезающих видов охотничьих ресурсов, в том числе ценных видов 

в хозяйственном, научном и культурном отношениях. 

(в ред. Постановления Администрации Новгородской области от 23.03.2012 

N 138) 

2.2. Задачами заказника являются: 

сохранение среды обитания и путей миграции диких животных; 

(в ред. Постановления Администрации Новгородской области от 23.03.2012 

N 138) 

поддержание экологического баланса; 

охрана и восстановление численности охотничьих ресурсов, в том числе 

ценных видов в хозяйственном, научном и культурном отношениях. 

(в ред. Постановления Администрации Новгородской области от 23.03.2012 

N 138) 

 

3. Режим охраны заказника 

 

3.1. На территории заказника устанавливается постоянный режим 

запретов видов деятельности, противоречащих целям создания заказника 

и причиняющих вред природным комплексам и их компонентам. 

(в ред. постановлений Администрации Новгородской области от 13.11.2006 

N 480, от 01.10.2008 N 342) 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE50AB60F033CE26D71C88C5D43885A7B41B80F85E4AABC75EE70F79A34AA1FEDC2CBC35F06A70l9JDM
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58AD65F538932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AAAC752B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC252B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC25CB80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC354B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58AD65F538932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AAAC75CB80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC357B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 10 

3.2. В целях предотвращения гибели охотничьих ресурсов, в том числе 

ценных видов в хозяйственном, научном и культурном отношениях, 

их выводков, среды их обитания в заказнике запрещаются: 

(в ред. Постановления Администрации Новгородской области от 23.03.2012 

N 138) 

добыча косули, зайца-беляка, зайца-русака; 

загрязнение территории; 

скашивание травы вдоль берегов водоемов шириной 10 - 50 м в целях 

предотвращения гибели кладок уток; 

выжигание растительности; 

любая деятельность в границах особо защитных участков; 

установление сплошных, не имеющих проходов заграждений 

и сооружений на путях массовой миграции животных; 

устройство в реках и протоках западней или установление орудий лова, 

размеры которых превышают две трети ширины водотока; 

расчистка просек под линиями связи и электропередачи, вдоль 

трубопроводов от подроста древесно-кустарниковой растительности в период 

размножения животных и другая хозяйственная деятельность, приводящая 

к нарушению экологического равновесия. 

(п. 3.2 в ред. Постановления Администрации Новгородской области 

от 13.11.2006 N 480) 

3.3. Регулирование численности охотничьих ресурсов (кроме косули, 

зайца-беляка, зайца-русака) на территории заказника производится в случае 

превышения показателей максимальной численности охотничьих ресурсов 

(особей на 1000 га охотничьих угодий), установленных Приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 

от 30 апреля 2010 года N 138 "Об утверждении нормативов допустимого 

изъятия охотничьих ресурсов и нормативов численности охотничьих ресурсов 

в охотничьих угодьях", и (или) угрозы возникновения и распространения 

болезней охотничьих ресурсов, нанесения ущерба здоровью граждан, 

объектам животного мира и среде их обитания путем изъятия их из среды 

обитания должностными лицами комитета охотничьего и рыбного хозяйства 

Новгородской области в установленном Приказом Министерства природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации от 13 января 2011 года 

N 1 "Об утверждении Порядка принятия решения о регулировании 

численности охотничьих ресурсов и его формы" порядке. 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC357B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58AD65F538932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AAAC455B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D6E6EFC39EF24FC606AC05AAC6CA664CC7782128DCD847095E9F11681F85842A09604F70B30F640BFF8C033BC2BF0l6J8M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D6E6EFC39EF24FA616AC25AAF6CA664CC7782128DCD847095E9F11681F85F4BA09604F70B30F640BFF8C033BC2BF0l6J8M


 11 

(п. 3.3 в ред. Постановления Администрации Новгородской области 

от 23.03.2012 N 138) 

3.4. Исключен. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

3.4. Установленный для заказника режим обязаны соблюдать 

все физические и юридические лица, в том числе собственники, владельцы, 

пользователи и арендаторы земли и участков лесного фонда. 

(пункт в ред. Постановления Администрации Новгородской области 

от 13.11.2006 N 480) 

3.5. Заказник обозначается на местности предупредительными 

и информационными знаками по периметру его границ. 

 

4. Охрана и контроль за соблюдением режима заказника 

 

4.1. Контроль за соблюдением режима заказника осуществляется 

комитетом охотничьего и рыбного хозяйства Новгородской области (далее 

- комитет). 

(в ред. Постановления Администрации Новгородской области от 01.10.2008 

N 342) 

На территории заказника государственный надзор в области охраны 

и использования особо охраняемых природных территорий 

при осуществлении регионального государственного экологического надзора 

в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране 

окружающей среды в порядке, установленном Администрацией области, 

и федеральный государственный охотничий надзор осуществляет комитет 

охотничьего и рыбного хозяйства Новгородской области. 

(в ред. Постановления Администрации Новгородской области от 23.03.2012 

N 138) 

(п. 4.1 в ред. Постановления Администрации Новгородской области 

от 13.11.2006 N 480) 

4.2. Охрану территории заказника, а также обеспечение проведения 

мероприятий по сохранению и восстановлению численности охотничьих 

ресурсов, сохранению среды обитания и путей миграции диких животных 

осуществляет комитет охотничьего и рыбного хозяйства Новгородской 

области. 

(п. 4.2 в ред. Постановления Администрации Новгородской области 

от 23.03.2012 N 138) 

4.3. Финансирование мероприятий по соблюдению режима заказника, 

проводимых в соответствии с данным Положением, осуществляется за счет 

средств областного бюджета. 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC356B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC356B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC351B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58AD65F538932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AAAC554B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC351B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC350B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D6E6EFC39EF24FA606ACB5EA86CA664CC7782128DCD847095E9F11681FE5E4AA09604F70B30F640BFF8C033BC2BF0l6J8M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC350B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58AD65F538932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AAAC551B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC352B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 12 

4.4. Для осуществления своей деятельности работникам комитета 

предоставляются права, предусмотренные действующим законодательством 

и должностными регламентами и должностными инструкциями. 

(в ред. постановлений Администрации Новгородской области от 13.11.2006 

N 480, от 23.03.2012 N 138) 

4.5. Лица, виновные в нарушении режима заказника, привлекаются 

к административной, иной ответственности в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

4.6. Вред, причиненный природным объектам и комплексам в границах 

заказника, подлежит возмещению в соответствии с утвержденными 

в установленном порядке таксами и методиками исчисления размера ущерба, 

а при их отсутствии - по фактическим затратам на их восстановление. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE58AD65F538932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AAACA55B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M
consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5AAC61F33F932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC35CB80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 13 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"ОКУЛОВСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ ОКУЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC050B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 14 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"ПАРФИНСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ ПАРФИНСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC053B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 15 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"ПЕСТОВСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ ПЕСТОВСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC052B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 16 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"ПОДДОРСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ ПОДДОРСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC05DB80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 17 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"СТАРОРУССКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ СТАРОРУССКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC05CB80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 18 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"ХВОЙНИНСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ ХВОЙНИНСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC155B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 19 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"ХОЛМСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ ХОЛМСКОГО РАЙОНА 

 

Утратило силу. - Постановление Администрации Новгородской области 

от 01.10.2008 N 342. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC154B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M


 20 

Утверждено 

постановлением 

Администрации области 

от 16.06.2003 N 152 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ  

БИОЛОГИЧЕСКОМ ЗАКАЗНИКЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

"ЧУДОВСКИЙ" 

НА ТЕРРИТОРИИ ЧУДОВСКОГО РАЙОНА 

 

Утратил силу. - Постановление Администрации Новгородской области от 

01.10.2008 N 342. 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=62C451C3D2DD2C29720D7063EA55B02CFA6A36CE5BA864F13A932CDF4584C7D337DAB0B3528CF95E4AABC157B80A6CB212ACF9C533BF29EC68729DlAJ0M

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Утверждено
	Утверждено (1)
	Утверждено (2)
	Утверждено (3)
	Утверждено (4)
	Утверждено (5)
	Утверждено (6)
	1. Общие положения
	2. Функции и задачи заказника
	3. Режим охраны заказника
	4. Охрана и контроль за соблюдением режима заказника

	Утверждено (7)
	Утверждено (8)
	Утверждено (9)
	Утверждено (10)
	Утверждено (11)
	Утверждено (12)
	Утверждено (13)
	Утверждено (14)

